各 位                                                   2019年4月1日

株式会社  三 重 銀 行

本部営業部門の組織改正について

株式会社三重銀行（本店：四日市市 頭取：渡辺 三憲）は、2019 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織

改正を実施しましたのでお知らせいたします。

記

１．改正概要・目的

（１）コンサルティング営業部の新設

お客さまの経営課題や事業成長に関するニーズに対して多様なソリューションを提供するため、営

業推進部（法人推進課・営業渉外課）が所管するＭ＆Ａ、事業承継、事業性評価等の業務と、営業

企画部（営業企画課）が所管する各種補助金支援、ビジネスマッチング等の業務を統合し、営業企

画部内にコンサルティング支援に特化した「コンサルティング営業部」を新設いたします。

（２）ソリューション営業部の新設（独立部への格上げ）

ストラクチャードファイナンスやプロジェクトファイナンス等のノンリコースローン他など、さらなる高度

な金融手法を用いたソリューションを提供するため、営業推進部内の「法人ソリューション営業部」を

「ソリューション営業部」に名称変更し、独立部として格上げいたします。

（３）ローン企画部門の機能強化（営業企画部門への統合）

個人ローンに関する新商品・新サービスの開発や様々なチャネルを通じた受付体制の構築等、ロ

ーン企画力の強化を図るため、営業企画部（営業企画課）へ統合いたします。

（推進部門：営業推進部ローン推進課を新設）

（企画部門：営業企画部営業企画課へ統合）

＜改正前＞ ＜改正後＞

ローン統括部

営業
推進部

国際営業課

営業

推進部

法人推進課（営業渉外課を統合）

個人推進課

法人ソリューション営業部（独立部へ） ソリューション営業課（新設）

国際営業課

金融商品管理課

コンサルティング営業部（新設）

法人推進課

個人推進課

地域振興課

ソリューション
営業部（新設）

営業企画課（ローン企画部門統合）

営業渉外課（法人推進課へ統合）

営業

企画部

営業企画課

金融商品管理課
営業

企画部

地域振興課

ローン推進課（新設、ローン推進部門移行）

２．実施日

  ２０１９年４月１日（月）

３．変更後の本部組織

  別紙のとおり（１２部、２室、１所）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

営業企画部 加藤 TEL 059-354-7120

（別　紙）

現

金

整

理

課

用

度

品

文

書

課

総

務

課

支

店

ロ

ー

ン

プ

ラ

ザ

名
古
屋
駅
前
ブ
ラ
ン
チ
サ
ポ
ー

ト
課

融

資

事

務

第

１

課

融

資

事

務

第

2

課

融

資

事

務

第

3

課

融

資

事

務

第

4

課

担

保

課

秘

書

課

為

替

決

済

課

事

務

集

中

第

1

課

事

務

集

中

第

2

課

総

務

課

Ｅ

Ｂ

管

理

課

事

務

集

中

部

サ

ポ

ー

ト

課

鈴

鹿

ブ

ラ

ン

チ

サ

ポ
ー

ト

課

融

資

企

画

課

審

査

課

信

用

調

査

課

管

理

課

企

業

経

営

支

援

室

ソ
リ

ュ
ー
シ

ョ
ン
営
業
課

国

際

営

業

課

金

融

商

品

管

理

課

法

人

推

進

課

個

人

推

進

課

地

域

振

興

課

ロ

ー

ン

推

進

課

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
営
業
部

業

務

集

中

部

シ

ス

テ

ム

企

画

課

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

課

マ
ネ
ー

・
ロ
ー

ン
ダ
リ
ン
グ
対
策
室

お

客

さ

ま

サ

ー

ビ

ス

室

営

業

企

画

課

厚

生

課

研

修

課

事

務

企

画

課

事

務

指

導

課

事

務

集

中

部

融

資

事

務

部

資

金

為

替

課

オ

ペ

レ

ー

シ

ョ

ン

課

総

務

課

株

式

課

管

財

課

人

事

課

東

京

事

務

所

監

査

部

監
査
等
委
員
会
室

企

画

課

主

計

課

広

報

室

企

画

課

証

券

第

1

課

証

券

第

2

課

証

券

営

業

課

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
統
括
部

審

査

部

秘

書

室

営

業

企

画

部

営

業

推

進

部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
営
業
部

コンプライアンス
経 営 会 議

総

合

企

画

部

市

場

金

融

部

総

務

部

人

事

部

事

務

管

理

部

シ

ス

テ

ム

部

経 営 会 議

機　　　　　構　　　　・　　　　組　　　　　織　　　　　図
株式会社三重銀行

株 主 総 会
（２０１９年４月１日現在）

取 締 役 会 監査等委員会